
AKREDITACE
	n Účast bude v rámci celoživotního postgraduálního 

vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
ohodnocena kredity pro lékaře.

CÍLOVÁ SKUPINA
	n pediatři

ODBORNÝ GARANT
	n MUDr. Ivan Peychl

REGISTRAČNÍ POPLATEK
	n při registraci do 31. 8. 2024: 1 200 Kč
	n při registraci od 1. 9. 2024: 1 800 Kč
	n při registraci od 28. 10. 2024: 2 000 Kč
	n 25% sleva pro lékaře do 35 let

POŘADATEL A KONTAKT
	n Společnost Solen, s. r. o., ve spolupráci 

s Pediatrickým oddělením FN Bulovka 
	n Mgr. Marta Boučková 

manažerka akce 
bouckova@solen.cz, +420 770 194 701

Registrace a další informace 
na www.pedpraha.cz

kongres 
Pediatrie
pro praxi
1.–2. 11. 2024

PRAHA

ODBORNÝ PROGRAM
PÁTEK 1. LISTOPADU 2024
IP Obezita u dětí: praktický a interaktivní návod pro PLDD –  od motivace k léčbě
odborná garantka doc. MUDr. Irena Aldhoon Hainerová, Ph.D. 
	◼ Přednášející se budou společně podílet na celém interaktivním bloku: 
doc. MUDr. Irena Aldhoon Hainerová, Ph.D., MUDr. Lenka Veselá, Mgr. Jana Divoká 

Aktuality v pediatrii
	◼ Infekce v ráně – zbytečná komplikace – Gregora M. 
	◼ Možnosti regulace neuroimunitních procesů u dětí pomoci nutriční farmakologie – Kotlářová L.
	◼ Respirační infekce v postcovidové éře – Kopřiva F.
	◼ Colostrum – koncentrovaná síla protilátek a patentovaná probiotika v praxi pediatra – Vagnerová H.

Děti v ohrožení
odborná garantka doc. MUDr. Iva Dudová, Ph.D. 
	◼ Děti v ohrožení – Dudová I.
	◼ Možnosti a limity dětské psychiatrické péče – Kerner J.
	◼ Emoční nestabilita v adolescenci – Kocourková J.
	◼ Suicidalita a sebepoškozování – Koutek J.
	◼ Děti v sítích – Kolouch D.

Gastroenterologie
odborná garantka MUDr. Lucie Gonsorčíková, Ph.D.
	◼ Pankreatitidy v dětském věku – Dědič T.
	◼ Celiakie a laktózová intolerance – Netvalová S.
	◼ Dif. dg. hepatopatií v pediatrii – Gonsorčíková L.
	◼ Cizí tělesa v GIT – Vyhnánek R.

Dobrá rada do vaší ordinace
	◼ Od oligosacharidů k imunitě – Vrbová E.
	◼ Pomoc maminkám při diverzifikaci kojenecké stravy – Marková L.
	◼ Meningokokové infekce – Blechová Z. (Přednáška je podpořena společností Sanofi, s. r. o.)
	◼ Nová éra biologické terapie již pro nejmenší pacienty – Čadová J.

Dermatologie v pediatrii
odborný garant doc. MUDr. Filip Rob, Ph.D.
	◼ Diferenciální diagnostika dětských exantémů  – Čadová J.
	◼ Kožní infekce v dětském věku – Holečková B.
	◼ Moderní terapie imunitně podmíněných onemocnění v dětské dermatologii – Rob F.

SOBOTA 2. LISTOPADU 2024
Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím?
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.

Mezioborová spolupráce
	◼ Deficit vitaminu D a nové možnosti léčby – Jiskra J.
	◼ Imunomodulans na dosah ruky – Herknerová M.
	◼ Využitie synergie imunomodulácie a synbiotík v praxi – Kuniaková R., Pinček M.
	◼ Bude postupně aktualizováno

IP Cestovní medicína – jak se správně postarat o cestovatele před cestou a po návratu
MUDr. Milan Trojánek, Ph.D.

Závislosti
odborný garant doc. MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D.
	◼ Nové psychoaktivní látky – základní přehled a výskyt v ČR – Kuchař M.
	◼ Nové kanabinoidy dostupné v ČR: srovnání rizik syntetických a přírodních molekul – Kubů P.
	◼ Novinky v regulaci psychoaktivních látek v ČR – východiska a principy – Mravčík V.

IP = interaktivní přednáška/blok. Změna programu vyhrazena

MÍSTO KONÁNÍ: O2 universum 
Českomoravská 2345/17, 190 00 Praha-Libeň


